EDITAL INTERNO PGCOMP  07/2021 - Capes Print 2021
- Missão no Exterior-
- Publicado em 01/12/2021 -

O PGComp torna público o edital interno referente aos editais CAPES PRINT UFBA,
EDITAL n.º 004/2021-  MISSÕES DE TRABALHO NO EXTERIOR no âmbito do
CAPES/PRINT/UFBA 2021/2022 que concede bolsas nestas modalidade. Informações
no site: https://capesprint.ufba.br/

1) Prazo de Inscrição
O prazo para inscrições será 15 de dezembro de 2021.

2) Submissão da Candidatura
A submissão da candidatura ocorrerá via formulário específico na modalidade abaixo:

2.1 Edital 004/2021 (Missão de Trabalho no Exterior) via esse formulário.
● O docente da UFBA só poderá solicitar apoio para uma missão de

trabalho a cada 24 meses, em atendimento ao que dispõe o Manual do
Programa Institucional de Internacionalização CAPES-PrInt.

Mais informações através do site https://capesprint.ufba.br/ ou através dos membros
da comissão do CAPES PRINT no PGComp, Prof. Daniela Barreiro Claro, Prof.
Antonio Apolinário e Prof. Leobino Sampaio.

Manoel Mendonça Gomes Neto
Coordenador do PGComp

https://capesprint.ufba.br/
http://www.capes.gov.br/component/content/article?id=4561
https://capesprint.ufba.br/editais
https://forms.gle/8dVTtFGnVmAkc4886
https://capesprint.ufba.br/